ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ДВАДЦАТЬ ЧЕТВЕРТАЯ (ОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении повестки заседания двадцать четвертой (очередной) сессии Якутской городской Думы

Якутская городская Дума

РЕШИЛА:

Утвердить повестку заседания двадцать четвертой (очередной) сессии Якутской городской Думы:
1. О внесении изменений в Устав городского округа «город Якутск» (в части приведения в соответствие с Федеральным законом от 03.11.2015 г. №303-ФЗ)
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Павла Владимировича Иванова, начальника Правового департамента Окружной администрации города Якутска
2. О внесении изменений в Устав городского округа «город Якутск» (в части уточнения границ административных территорий)
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Павла Владимировича Иванова, начальника Правового департамента Окружной администрации города Якутска
3. О внесении изменений в решение Якутской городской Думы от 23 декабря 2015 года РЯГД-22-6 «О бюджете городского округа «город Якутск» на 2016 год»
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Леонида Вячеславовича Александрова, заместителя председателя постоянной комиссии по бюджетно-экономической политике
Доклад Василия Семеновича Аржакова, заместителя начальника Департамента финансов Окружной администрации города Якутска
4. Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования городского округа «город Якутск»
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Евгения Андреевича Перфильева, председателя постоянной комиссии по градостроительству и архитектуре
Доклад Ирины Дмитриевны Алексеевой, начальника Управления архитектуры и градостроительной политики Окружной администрации города Якутска – главного архитектора города Якутска
5. О внесении изменений в Правила благоустройства городского округа «город Якутск»
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Евгения Андреевича Перфильева, председателя постоянной комиссии по градостроительству и архитектуре
Доклад Ирины Дмитриевны Алексеевой, начальника Управления архитектуры и градостроительной политики Окружной администрации города Якутска – главного архитектора города Якутска
6. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «город Якутск»
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Евгения Андреевича Перфильева, председателя постоянной комиссии по градостроительству и архитектуре
Доклад Ирины Дмитриевны Алексеевой, начальника Управления архитектуры и градостроительной политики Окружной администрации города Якутска – главного архитектора города Якутска
7. О присвоении наименований вновь образованным улицам, переулкам, микрорайонам на территории городского округа «город Якутск»
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Евгения Андреевича Перфильева, председателя постоянной комиссии по градостроительству и архитектуре
Доклад Ирины Дмитриевны Алексеевой, начальника Управления архитектуры и градостроительной политики Окружной администрации города Якутска – главного архитектора города Якутска
8. О внесении изменений в Положение о порядке формирования, управления и распоряжения муниципальной казной муниципального образования городской округ «Якутск», утвержденное решением окружного Совета г. Якутска от 27 марта 2007 года РОС-49-13
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Анатолия Андреевича Кырджагасова, заместителя председателя постоянной комиссии по имущественным и земельным отношениям
Доклад Владимира Николаевича Степанова, начальника Департамента имущественных и земельных отношений Окружной администрации города Якутска
9. О внесении изменений в нормативный правовой акт Якутской городской Думы от 20 декабря 2012 г. № 117-НПА «Положение об организации и проведении отчета Межмуниципального управления Министерства внутренних дел России «Якутское» перед Якутской городской Думой»
Инициаторы – Николай Николаевич Васильев, Ольга Николаевна Саргыдаева, Антонина Степановна Титова, Семен Васильевич Филиппов, Алевтина Васильевна Эверстова, депутаты Якутской городской Думы
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Ольги Николаевны Саргыдаевой, депутата Якутской городской Думы
10. О порядке установления и празднования памятных дней, юбилеев муниципальных учреждений и предприятий, а так же деятелей местного значения
Инициатор – Александр Александрович Саввинов, Председатель Якутской городской Думы
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Виталия Степановича Иванова, начальника Правового управления Якутской городской Думы
11. О внесении изменений в решение Якутской городской Думы от 20 сентября 2013 года РЯГД-2-5 «Об утверждении состава постоянных комиссий Якутской городской Думы»
Инициатор – Александр Александрович Саввинов, Председатель Якутской городской Думы
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Виталия Степановича Иванова, начальника Правового управления Якутской городской Думы
12. О присвоении очередного классного чина муниципальному служащему городского округа «город Якутск»
Инициатор – Александр Александрович Саввинов, Председатель Якутской городской Думы
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Виталия Степановича Иванова, начальника Правового управления Якутской городской Думы
13. О награждении знаком «За заслуги перед Якутском»
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Снежаны Владимировны Гуляевой, начальника Управления кадров Окружной администрации города Якутска
14. О награждении знаком отличия «За заслуги в финансово-экономической сфере города Якутска»
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Леонида Вячеславовича Александрова, заместителя председателя постоянной комиссии по бюджетно-экономической политике
Доклад Снежаны Владимировны Гуляевой, начальника Управления кадров Окружной администрации города Якутска

Председатель
Якутской городской Думы                                                                                     А.А. Саввинов

[bookmark: _GoBack]

г. Якутск
25 февраля 2016 г.
РЯГД-24-1*